
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE BE�I E SERVI�I CU�TURA�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1328              del  02/08/2017 

Determina n. 1123           del 02/08/2017 

 

 

 

OGGETTO: A��IVERSARI� DE��A BATTAG�IA DI CA��E � 2 

AG�ST� 2017 � I�PEG�� DI SPESA PER I� PERS��A�E DE� P��� 

�USEA�E DE��A PUG�IA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1328 del 02/08/2017 
Numero Generale  del    

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale, al fine di promuovere il sito archeologico di Canne della Battaglia 

celebra l’anniversario con un’iniziativa culturale innovativa, che possa esaltare la versatilità del 

sito archeologico; 

- l’iniziativa di quest’anno, proposta dal Teatro Pubblico Pugliese, è il “Concerto al Tramonto” con 

l’esibizione dell’orchestra della Città Metropolitana di Bari diretta dal maestro Maurizio Billi 

accompagnata dalle voci del soprano Federica Balucani e del tenore Aldo Caputo; 

 

Considerato che: 

- per garantire l’apertura del Parco Archeologico di Canne della Battaglia sarà necessario chiedere 

un prolungamento dell’orario di apertura ai dipendenti del Polo Museale della Puglia; 

- per tale servizio è necessario l’intervento di quattro unità dipendenti del Polo Museale della 

Puglia a cui sarà corrisposto direttamente, dal Comune di Barletta, il pagamento delle ore di 

servizio aggiuntivo prestato per una spesa di € 450,00 al lordo della ritenuta d’acconto; 

 

Tenuto conto che: 

- in data odierna è stata sottoscritta una Convenzione tra Comune di Barletta e Polo Museale della 

Puglia per disciplinare la collaborazione di parte del personale dipendente del Polo Museale, nella 

forma della prestazione professionale di natura occasionale, per lo svolgimento di attività inerenti 

la tutela della zona archeologica di Canne della Battaglia nel giorno del 02 agosto 2017 per la 

realizzazione dell’evento musicale;    

 

Ritenuto di impegnare la spesa di € 450,00 in favore di quattro unità, di cui n.3 unità di addetto alla 

vigilanza e n. 1 unità di funzionario per le tecnologie; 

 

Visti:  

- Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

- Il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017-2019 ; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

  

1.DI DARE ATTO che per garantire l’apertura del Parco Archelogico di Canne della Battaglia è  



necessario chiedere un prolungamento dell’orario di apertura ai dipendenti del Polo Museale della 

Puglia, così come disciplinato dalla Convenzione sottoscritta tra Comune di Barletta e Polo 

Museale della Puglia; 

2.DI IMPEGNARE la spesa di € 450,00 omnicomprensive in favore di quattro unità del Polo 

Museale della Puglia sul cap. 9340661 del Bilancio 2017; 

3.DI LIQUIDARE E PAGARE in favore degli aventi diritto quanto dovuto a presentazione di 

idonea documentazione fiscale liquidata dal Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

4.DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché all’albo 

pretorio on line per la pubblicazione; 

5.DI TRASMETTERE, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione 

sul sito web istituzionale in amministrazione trasparente sezione n. 11 ai sensi dell’articolo 37 del 

d.lgs n. 33 e ss.mm.ii.. 

 

 

          Il Dirigente 

                                                                                           Dott.ssa Santa Scommegna 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1123 del 02/08/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: propo.1328-ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA DI CANNE AGOSTO 2017 - PERSONALE DEL POLO MUSEALE DELLA
PUGLIA

SIOPE: 1.03.02.13.0015.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93406612017

450,00Importo:03/08/2017Data:2017 1912/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Piccole spese ufficio cultura

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 03/08/2017



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1328

ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA DI CANNE - 2 AGOSTO 2017 - IMPEGNO DI SPESA PER IL
PERSONALE DEL POLO MUSEALE DELLA PUGLIA

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale: 1123
02/08/2017Data adozione:

03/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  02�08�2017                          N°  1123 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 03/08/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 18/08/2017 

 

 

Barletta, lì 03/08/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


